ПРОТОКОЛ №6 ШЕСТОГО ЗАСЕДАНИЯ

ВЫСШЕГО КОСМИЧЕСКОГО СОВЕТА АСГАРДИИ

ФОРМА ПРОВЕДЕНИЯ:

Заседание проводится в заочной форме.

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ:

02 Leo 0004 (18 июня 2020)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Игорь Ашурбейли, Глава Нации Асгардии, Председатель ВКС

Лена Де Винне, Глава Администрации Главы Нации, Член ВКС

Лембит Опик, Председатель Парламента Асгардии, Член ВКС

Юн Джао, Верховный Судья Асгардии, Член ВКС

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение кандидатур членов суда Асгардии по представлению Верховного

Судьи Асгардии г-на Юна Джао (Приложение 1), представленное в соответствии

с Протоколом 4, п.7,е Высшего Космического Совета от Sagittarius 24, 0003

(November 28, 2019).

Согласование предложенных кандидатур членов суда Асгардии для их

последующего утверждения Парламентом.

2. Рассмотрение Положения о дисквалификации членов Парламента. Представляет

Председатель Парламента Асгардии г-н Лембит Опик (Приложение 2).

3. Рассмотрение кандидатур членов Парламента на исключение, с принятием

соответствующей рекомендации суду для соответствующего законного

оформления. Представляет Председатель Парламента Асгардии г-н Лембит Опик

(Приложение 3).

4. Рассмотрение запроса об уточнении требований к возрасту кандидатов в

парламент на довыборах. Представляет Председатель Парламента Асгардии г-н

Лембит Опик (Приложение 4).

5. Назначение ответственных за организацию и проведение довыборов в

Парламент Асгардии, и за организацию формирования правительства Асгардии.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ (единогласно):

1. На основании представления Верховного Судьи Асгардии г-на Юна Джао

рассмотреть следующие кандидатуры на должности членов суда Асгардии:

- Dr. Tom KABAU, Африка (Кения) – конституционное право;

- Dr. Ana Maria MOURE PINO, Южная Америка (Чили) – административное

право;

- Ms. Carrie Shu SHANG, Северная Америка (США) – гражданское право;

- Dr. Firew TIBA, Австралия (Австралия) – криминальное право.

Принять рекомендацию Верховного Судьи г-на Юна Джао о назначении

вышеперечисленных кандидатов судьями Асгардии, и представить их список

на утверждение Парламента Асгардии в соответствии с Конституцией

Асгардии, статья 33, п.10b.

2. Принять Положение о дисквалицикации членов Парламента,

представленное г-ном Лембитом Опиком, в соответствии с Приложением 2.

3. Согласовать список праламентариев на исключение, представленный г-ном

Лембитом Опиком, в соответствии с Приложением 3. Передать его в суд для

легального оформления.

4. Принять предложение Председателя Парламента Лембита Опика, в

соответствии с Приложением 4, считать всех кандидатов 1980 и 1939 года

рождения соответствующими требованиям Статьи 33, п.3 и п.5 Конституции

Асгардии.

5. Назначить Председателя Парламента Лембита Опика ответственным за

организацию и проведение довыборов в Парламент Асгардии. Назначить

Главу Администрации Лену Де Винне ответственной за организацию

формирования правительства Асгардии.

Игорь Ашурбейли,

Глава Нации, Председатель ВКС